# **PRESSEMITTEILUNG**



# Deutschlands größte Windeltorte auf der Babywelt Stuttgart

Baby Basket GmbH hält in jeder Windel tolle Artikel zur Erstausstattung und einen Mami-Wellness-Tag als Hauptgewinn bereit

München/Frankfurt 06.11.2009. Diese Disziplin gab es bisher nicht einmal



im Guinness-Buch der Rekorde. Zum ersten Mal hat sich das Münchner Jungunternehmen Baby Basket GmbH auf der Babywelt München (23.–25.10.2009) an den Bau der größten Windeltorte Deutschlands gewagt, der drei Tage lang für Begeisterung unter den Messebesuchern sorgte. Nun ist das

Meisterwerk vom 13.11. bis 15.11. an Stand C8 auf der Babywelt Messe am Stuttgarter Flughafen, Halle C2, zu sehen.

Das Bauwerk ist ca. einen Meter hoch und misst einen Meter im Durchmesser. Baby Basket hat dafür 1.012 Windeln verbaut. Die liebevoll mit Baby- und Kleinkindartikeln geschmückte Torte wird auch in Stuttgart wieder ein echter Hingucker sein. Dabei sind in den Windeln 500 Lose versteckt, die Artikel zur Erstausstattung bereithalten: ob eine Rassel, Quietscheentchen oder der beliebte Baby-Poncho. Alle Teilnehmer qualifizieren sich für das Gewinnspiel und erhalten die Chance auf einen Mami-Wellness-Tag von babyreise.de.

Baby Basket veranstaltet seit einem Jahr erfolgreich "Baby Shopping Partys". Hierzu bieten geschulte Beraterinnen werdenden und jungen Müttern bundesweit hochwertige, mit Sorgfalt ausgewählte Artikel zur Erstausstattung an. Des Weiteren werden "Baby Showers", Überraschungspartys für werdende Mütter organisiert, wobei die Beraterin Tipps zu themenbezogenen Spielen gibt, wie z.B. das Bauen einer Windeltorte für die Hauptperson.

Öffnungszeiten der Babywelt Stuttgart:

Freitag bis Sonntag von 10.00 bis 18.00 Uhr.

### Pressekontakt:

## **Baby Basket GmbH**

#### **Presse**

Annemarie Grund Geschäftsführerin Hoheneckstraße 21a D-81243 München Tel.: (089) 411 707 82

Miriam Blattert Presse- und Öffentlichkeitsarbeit **Miriam.Blattert@baby-basket.de** 

Tel.: (069) 36607949

Ust-ID DE259197951 Sitz der Gesellschaft: München

HRB 173095

Geschäftsführerin: Annemarie Grund

## Über Baby-Basket

Baby Basket GmbH ist ein junges Unternehmen im Direktvertrieb mit Sitz in München. Annemarie Grund, Initiatorin und Geschäftsführerin, gründete es im Oktober 2008 mit dem Vorsatz, Mutterdasein und Karriere miteinander zu verbinden. Besonders jungen Müttern bietet das Konzept die Chance finanziell unabhängig und zeitlich flexibel zu bleiben. Geschulte Beraterinnen gehen mit einem Korb (daher der Name "Basket") zu werdenden und jungen Müttern nachhause, zum Still-Treff oder in die Krabbelgruppe und bieten neben hochwertigen Ökotex-Textilien von Patooka auch Pflegeprodukte und niedliche Ausstattungsartikel an. Neben den Baby Partys für ein entspanntes Shopping-Erlebnis können Freunde und Verwandte der werdenden oder jungen Mutter auch eine Baby Shower zusammen mit Baby Basket veranstalten.

Mehr Informationen erhalten Sie unter <u>www.baby-basket.de</u>.

Mehr Informationen zur Babywelt Stuttgart erhalten Sie unter: <u>www.babywelt-stuttgart.de</u>.